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گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
حمایت تمام قــد دولت از پروژه های 
بوم گــرد خبر داد و تصریح کرد: ضمن 
انجام این حمایت ها نظارت های پسینی 
هم در دستور کار است و باید اقدامات 
به گونه ای پیــش رود که ظرفیت های 
بوم گردی به پایداری رســند. عزت الله 
ضرغامی در پایان نشست پاسخگویی 
به تماس های مردمی در مرکز ارتباطات 
مردمی نهاد ریاست جمهوری، نخستین 
اقدام این وزارتخانه در صدور مجوزها 
برای بوم گردی را تفویض بســیاری از 

کارها به استانها دانست و گفت: گاهی 
صدور مجوزها در هزارتوی وزارتخانه 
گیر می کند و ممکن است در صدور آن ها 
فســاد نیز رخ دهد. پس از این تفویض 
و پیشگامی وزارت میراث فرهنگی در 
این زمینه، سازمان اداری و استخدامی 
هم از آن استقبال کرد.ضرغامی افزود: در 
اولین نشست آغاز مسئولیت با موضوع 
صنایع دســتی، اعلام کردم هرکس در 
سامانه اعلامی وارد شده و اعلام شروع 
فعالیت کند از نظر ما مجوز محســوب 
می شــود و میراث در این زمینه جدیت 
دارد تا از کسی که در این زمینه توانمندی 

دارد حمایت کند تا مشــمول برخی از 
موانع ناســالم قرار نگیرد و بتواند کار 
خود را انجام دهد.وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی توضیح داد: 
در کنار این حمایت ها اما مسائل دیگری 
هم وجود دارد و این گونه نیست که هر 
کسی وارد هرجایی شد، بتواند هرکاری 
بکند. در هر فعالیتی باید ظرافت های آن 
در نظر گرفته شــود. به همین دلیل هم 
برخی از این ۲۹۹ رشــته اعلام شده به 
دلیل ملاحظاتی نمی تواند اعلان محور 
باشد. این ملاحظات شامل ملاحظات 
اجتماعی و برخی جنبه های اقتصادی 

اســت که دلیل وجود حساسیت روی 
برخی از این رشته ها هم همین و برای 
دفــاع از حقوق عامه اســت. مردم در 
بسیاری از حوزه ها مجوز لازم را دریافت 
می کنند اما ســامانه اعلام شده پیگیری 
نظارتــی هم دارد. برخــی از حوزه ها 
دقت و نظارت پیچیده تری می خواهد 
که کارشــناس این کار به نمایندگی از 
دولــت وزارتخانه اســت.باید صدای 

واحد از دولت بلند شــود و بخش های 
مختلف منتقد یکدیگر نباشند و مسائل 
را در خود دولت حل کنند.وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری درباره حمایت 
از بوم گردی ها در مناطق مختلف کشور 
هم گفت: در اطلاعیه مجموعه فعالان 
بوم گــردی از وزارت میــراث به دلیل 
توجــه تاریخی و بی نظیر به بوم گردها 
قدردانی کرد که نشان می دهد سیاست 

دولت مردمی در این زمینه بسیار روشن 
و جدی اســت. ضرغامی بر حمایت 
دولت از بوم گردها و تســهیل صدور 
مجــوز برای آنها تأکید کرد و گفت که 
اولویت اول به کار گرفتن امکانات مردم 
در خارج از شــهرها بــرای بوم گردی 
اســت. وزارتخانه میراث فرهنگی در 
عمل به تبصره ۱۸ قانون بودجه بهترین 
عملکرد را در بین دستگاه ها داشته و ۴۹ 

هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است؛ این 
آمار ۱۰۰ درصد تعهد وزارتخانه است 
و از نظر صحت سنجی وزارتخانه اول 
است.ضرغامی با تأکید بر اینکه پلمپ 
مراکز گردشــگری به دلیل مشکلات 
حجاب، اولین راه حل نیست، توضیح 
داد: باید دقت شود ظرفیت های ایجاد 
شــده پایداری داشته باشــد و وزارت 
میراث فرهنگی بومگردی را در اولویت 

کاری خود دارد و هرکس در هر جایی 
بخواهد در این حــوزه فعالیت کند ما 

حمایت خواهیم کرد.

وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد؛

حمایت دولت از بوم گردها و تسهیل صدور مجوزها
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گروه گردشــگری - ســازمان 
جهانی گردشگری در جدیدترین آمار 
خود از وضعیت گردشگری بین المللی، 
از نزدیک شدن به سطح پیشاکرونا خبر 
می   دهد که ورود گردشگران بین المللی 
در ســه ماه اول سال ۲۰۲3 به ۸۰ درصد 
از ســطوح قبل از همه گیری رســید. 
تخمیــن زده می شــود که در ســه ماه 
اول، ۲35 میلیون گردشگر به خارج از 
کشور ســفر کردند که بیش از دوبرابر 
مدت مشابه ســال ۲۰۲۲ است. ورود 
گردشــگران بین المللی در سه ماه اول 
سال ۲۰۲3 توانست با جهشی قابل توجه 
به   ویژه پس از اعلام ســازمان بهداشت 
جهانی مبنی بر پایان همه گیری، تنها به 
۲۰درصد کمتر از سه ماهه ۲۰۱۹ برساند 
که عمــده دلیل آن، نتایج قوی در اروپا 
و خاورمیانه است. گردشگری در سال 
۲۰۲۲، مقاومت خود را برای تســریع 
روند بهبودی نشان داده است به طوری 
که براساس داده   ها، بیش از ۹6۰ میلیون 
گردشگر در سراسر جهان سال گذشته 
به خارج از کشور سفر کرده   اند و این به 
آن معناست که دو سوم )66درصد( از 

سطح قبل از همه گیری بهبود یافته   اند.
ســازمان  آمارهای  همچنیــن، 
جهانی گردشــگری نشان می   دهد که 
گردشگری بین المللی در سه ماهه اول 
۲۰۲3 در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته ۸6 درصد رشد داشته است که 
ایــن امر آغاز قدرتمند ســال ۲۰۲3 را 
نشان می   دهد. گردشگری بین المللی در 
زمینه درآمدی نیز به رشد قابل توجهی 
دســت یافت و براساس آمارهای ارائه 
شده، درآمدهای گردشگری بین المللی 
در سال ۲۰۲۲ به یک تریلیون دلار رسید 
که در مقایســه با سال ۲۰۲۱ به صورت 
واقعی 5۰ درصد رشــد کرد و توانست 
به 6۴ درصد ســطوح قبل از همه گیری 
برســد. )یعنی تنهــا 36درصد کمتر از 
ســطح ۲۰۱۹(. اروپا در سال ۲۰۲۲ با 
نزدیک بــه 55۰ میلیــارد دلار درآمد 

گردشــگری )5۲۰ میلیــارد یورو(، یا 
۸7 درصد از سطوح قبل از همه گیری، 
بهترین نتایج را به ثبت رســاند. آفریقا 
75 درصــد از دریافتی   هــای قبــل از 
همه گیری، خاورمیانه 7۰ درصد و قاره 
آمریکا 6۸ درصد درآمد خود را بازیابی 
کردند. اما اوضاع برای آسیا و اقیانوسیه 
چندان خوشایند نبوده و به   دلیل تعطیلی 
طولانی مدت مرزها، مقاصد آســیایی 
حــدود ۲۸ درصد درآمد از درآمد خود 

را بازگرداندند.
از نظــر درآمدهای گردشــگری 
بین المللی، »پاکســتان« بیشترین میزان 
رشد را تجربه کرد که در مقایسه با سه ماه 
اول ۲۰۱۹، میزان درآمد آن »ســه برابر« 
شد و براین اساس بیشترین میزان رشد 
درآمدی در سه ماهه اول را در جهان ثبت 
کرد. پس از آن در کشــورهای رومانی، 
صربســتان و ترکیه درآمدها بیش از دو 
برابر شــد. همچنین دریافتی   ها در این 
سه ماهه در مراکش )5۲درصد(، پرتغال 
)۴۰درصــد(، موریــس )3۲درصد(، 
اردن )3۱درصد(، فرانسه )۲6درصد(، 
بلغارســتان )۲۱درصــد(، مکزیــک 
)۲۰درصد(، مغولســتان )۱۹درصد(، 
قبرس و اســپانیا )هر دو ۱5درصد( از 

سطح قبل از همه گیری فراتر رفت.
این بهبود گردشگری برون مرزی 
را می تــوان در هزینه   هــای بین المللی 
قــوی در ســال ۲۰۲۲ از بازارهــای 
اصلی مشاهده کرد. پرتغال )۸درصد(، 
اتریش )6درصد(، عربســتان سعودی 
)6درصد(، آلمان )۲درصد( و فرانســه 
)بدون رشد( ســطوح مخارج پیش از 
همه گیری را بهبود دادند. ایالات متحده 
)۱3-درصد(، ایتالیا، هلند، سوئد )همه 
۸-درصد( و بلژیک )7-درصد( همگی 
به ســطح ســال ۲۰۱۹ نزدیک شدند. 
گردشــگری داخلی نیز به حمایت از 
بهبود در چند مقصد، به ویژه آنهایی که 
بازارهای داخلی بزرگــی دارند، ادامه 
می   دهد. در چیــن، وزارت فرهنگ و 

گردشگری گزارش داد که ۲7۴ میلیون 
ســفر داخلی در طــول تعطیلات روز 
کارگر )۲۹ آوریل تا 3 مه( ثبت شده که 
۱۹ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹ افزایش 

داشته است.
همچنین هزینه   های گردشگری 
داخلی به ۲۱ میلیارد دلار رسیده است 

که ۱۲۹ درصد نســبت به ســال ۲۰۲۲ 
افزایــش یافته اســت و در این دوره با 
سطوح ســال ۲۰۱۹ برابری می   کند. بر 
 ،Ctrip اساس داده   های شرکت چینی
افزایــش نزدیک بــه 7۰۰ درصدی در 
رزرو برای سفرهای خروجی ثبت شد، 
اگرچه بازیابی ســفرهای بین المللی به 

و از چیــن به دلیل پروازهای محدود و 
انباشت ویزا با مشکل مواجه شده است.
بازیابی منطقه   ای در سه ماه 

اول 2023
خاورمیانه با افزایش ۱5درصدی 
در مقایســه با ســال پیــش از کرونا، 
قوی   ترین عملکرد را داشــته و اولین 

منطقه جهانی است که در یک سه ماهه، 
اعداد پیش از همه گیری را به طور کامل 
بازیابی کرده اســت. اروپا در سه ماهه 
اول ۲۰۲3 به ۹۰ درصد از سطوح پیش 
از همه گیری رســید که این امر ناشی از 
تقاضای قوی درون منطقه   ای بود. البته 
ســفر از ایالات متحده نیز به این نتایج 
کمــک کرد. بر اســاس داده   های دفتر 
ملی سفر و گردشگری ایالات متحده، 
ســفر ایالات متحده بــه اروپا در آغاز 
ســال با افزایش ۱۸درصدی در ژانویه 
در مقایســه با سال ۲۰۲۲ به رشد قوی 
ادامه داد. آفریقا و قاره آمریکا در سه ماه 
اول ســال ۲۰۲3 به حدود ۸5 درصد از 
سطوح سال ۲۰۱۹ رسیدند، در حالی که 
ورود به آسیا و اقیانوسیه به 5۴ درصد از 
سطوح قبل از همه گیری افزایش یافت.

البته در حال حاضر که بیشــتر مقاصد، 
به   ویژه چین، دوباره باز شــده   اند، این 
روند صعودی تسریع می شود. داده   های 
ســازمان جهانی گردشگری همچنین 
بهبــود را در ســطح زیرمنطقه   ای نیز 
نشــان می   دهد که براساس آن، اروپای 
مدیترانه جنوبی )با رشد یک درصدی( 
و شمال آفریقا )با رشد ۴درصدی( هر 
دو اعداد سال ۲۰۱۹ را احیا کردند و در 
سه ماهه اول ۲۰۲3، سطوح پیشاکرونا 
را بهبود بخشیدند. در حالی که اروپای 
غربی )۸-درصد(، اروپای شمالی )۹-

درصد(، آمریکای مرکزی )۲-درصد( 
و دریای کارائیب )6-درصد( همگی به 

این سطوح نزدیک شده   اند.
چند مقصد رشــد چشمگیری را 
در ورودی   ها در ســه   ماه اول ۲۰۲3 در 
مقایسه با ســه ماهه اول ۲۰۱۹ گزارش 
کردند که می توان به قطر )۹۸درصد(، 
عربستان ســعودی )6۴درصد(، آلبانی 
)5۴درصد(، سنت مارتن )5۱درصد( و 
اتیوپی )۴6درصد( اشاره کرد. همچنین 
کشــورهایی از جملــه بلغارســتان، 
صربستان )هر دو ۲7درصد(، السالوادور 
)۲6درصــد(، آنــدورا )۲3درصــد(، 

بوسنی و هرزگوین )۲۲درصد(، تانزانیا 
)۲۱درصد(، کلمبیا )۱۸درصد(، جزایر 
ویرجین ایالات متحــده )۱7درصد(، 
مراکش )۱7درصد(، گواتمالا، پرتغال، 
ترکیــه )همه ۱۴درصــد(، هندوراس 
)۱3درصد(، ســن مارینو )۱۲درصد(، 
جمهوری دومینیکــن )۱۱درصد( و 
قبــرس )۱۰درصد( دیگــر مقاصدی 
بودند که رشــد دو رقمی را در سه ماهه 

اول تجربه کردند.
چشــم   انداز قــوی بــرای 

تابستان
انتظــار مــی   رود گردشــگری 
بین المللی به بهبود خود در طول ســال 
ادامه دهد که اوج آن را می توان در فصل 
تابستان مشــاهده کرد. این بهبودی، با 
حمایت از تقاضای متوقف شده قوی، 
بهبود پایدار اتصال هوایی و همچنین با 
بازگشــایی اخیر چین و دیگر بازارها و 
مقاصد عمده آســیایی به   دست می   آید.  
باتوجه به نتایج ســه ماهه اول ۲۰۲3، 
 UNWTO آینده   نگر ســناریوهای 
پیش   بینــی می   کند کــه ورودی   های 
بین المللــی در ســال جــاری ۸۰ تا 
۹5 درصد از ســطوح قبل از همه گیری 

را بازیابی کنند. 
گروه کارشناسان سازمان جهانی 
گردشــگری اطمینان خود را نسبت به 
فصل اوج قوی )مه تا اوت( در نیمکره 
شــمالی ابراز کردند که نشان می   دهد 
عملکرد این دوره در مســیر بهتر شدن 
نسبت به ســال ۲۰۲۲ اســت. تقریبا 
7۰ درصد از کارشناسان انتظار عملکرد 
بهتری را در ماه مه تا اوت ۲۰۲3 دارند.
هم ظرفیت صندلــی بین المللی و هم 
تقاضای مســافر حــدود ۸۰ درصد از 
سطح سال ۲۰۱۹ تا فوریه ۲۰۲3 بهبود 
یافته اســت. با نگاهی بــه آینده، اکثر 
کارشناســان همچنان بر این باورند که 
گردشــگری بین المللی تا سال ۲۰۲۴ 
)3۸درصد( یا سال ۲۰۲5 )۲3درصد( 
به سطح سال ۲۰۱۹ باز نخواهد گشت. 

با این حال، این ســهم 6۱ درصدی در 
مقایسه با نظرسنجی ژانویه )65 درصد( 
اندکی کاهش یافته است که نشان دهنده 
بهبود اعتماد اســت. این نشان می   دهد 
که تعداد فزاینده   ای از مقاصد در مسیر 
بازیابی ســطوح پیش از همه گیری در 
سال ۲۰۲3 هستند یا قبلا در سال ۲۰۲۲ 
این کار را انجام داده   اند. حدود ۲۸ درصد 
از پاسخ   دهندگان انتظار دارند که بهبود 

در سال ۲۰۲3 رخ دهد.
برقرار بودن چالش   ها

با این حال، بازیابی گردشــگری 
بــا چالش   هایی نیز مواجه اســت. بر 
اســاس گروه کارشناســان ســازمان 
جهانی گردشگری، وضعیت اقتصادی 
همچنان عامل اصلی تاثیرگذار بر بهبود 
موثر گردشــگری بین المللی در سال 
۲۰۲3 اســت، زیرا تورم بالا و افزایش 
قیمت نفت منجر به افزایش هزینه   های 
حمل ونقل و اقامت می شود. در نتیجه، 
انتظار مــی   رود گردشــگران به طور 
فزاینــده   ای به دنبــال ارزش برای پول 
باشــند و در پاسخ به افزایش قیمت ها 
و چالش   های اقتصادی کلی، نزدیک   تر 
به خانه ســفر کنند. آخرین چشم   انداز 
اقتصاد جهانی صندوق بین المللی پول 
)آوریل ۲۰۲3( نشــان می   دهد که رشد 
جهانی می تواند از ۴/ 3درصد در ســال 
۲۰۲۲ به ۸/ ۲ درصد در سال ۲۰۲3، در 
بحبوحه آشفتگی بخش مالی، تورم بالا 
و تأثیرات سه ساله کووید، کاهش یابد.

عدم قطعیت ناشی از تجاوز روسیه 
به اوکراین و سایر تنش   های ژئوپلیتیکی 
فزاینده نیز همچنان نشان   دهنده خطرات 
نزولی اســت. همچنیــن، در حالی که 
خطرات مرتبط با ســلامت همچنان 
باقی است، سازمان بهداشت جهانی 5 
مه ۲۰۲3 اعلام کرد که کووید-۱۹ اکنون 
یک موضوع بهداشــتی ثابت و جاری 
است و دیگر یک وضعیت اضطراری 
بهداشت عمومی با نگرانی بین المللی 

محسوب نمی شود.

تعداد توریست   ها در فصل اول 2023، به سطح ۸0درصد پیشاکرونا رسید؛

تابستـان داغ در انتظار
 گردشگـری جهان

سال ۲۰۲۳ با بهبود وضعیت »خاورمیانه« با قدرت شروع شده و توانست گردشگری را در مسیر بهبودی کامل 
قرار دهد، به طوری که برآوردها حاکی از آن است که گردشگری بین المللی باتوجه به تابستان داغ توریسم، به سطح 
قبل از همه گیری بازمی گردد. با این حال، باید نسبت به چالش   هایی همچون ناامنی ژئوپلیتیکی، کمبود نیروی انسانی و 

تأثیر بالقوه بحران هزینه زندگی بر گردشگری هوشیار بود.

عــدم قطعیت ناشــی از تجاوز روســیه به اوکراین و ســایر تنش   هــای ژئوپلیتیکی 
فزاینــده نیــز همچنان نشــان   دهنده خطــرات نزولی اســت. همچنیــن، در حالی که 
خطرات مرتبط با ســامت همچنان باقی اســت، ســازمان بهداشــت جهانی 5 مه 2023 
اعــام کــرد که کووید-19 اکنــون یک موضوع بهداشــتی ثابت و جاری اســت و دیگر 
یــک وضعیت اضطراری بهداشــت عمومی با نگرانی بین المللی محســوب نمی شــود.

گردشگری

تخمین یک و نیم میلیون سال قدمت برای سرطان در انسان!

برگزاری همایش فردوسی با عنوان »بازشناسی نقش شاهنامه فردوسی در هویت ملی«

گروه گردشگری - محققان موفق 
شدند یکی از اولین موارد شناخته شده 
سرطان را در استخوان انگشت پای یکی 
از اجداد اولیه انسان کشف کنند.سرطان 
ممکن است یک بیماری مدرن به نظر 
برسد، اما قرن هاست که انسان را تحت 
تاثیر قرار داده است. دانشمندان بقایای 
بسیاری از انســان های ماقبل تاریخ را 
کشــف کرده اند که نشان دهنده وجود 
ســرطان است. اما باید دید اولین مورد 
سرطان ثبت شــده کدام است و اولین 
باری که انسانها در متون پزشکی درباره 

آن نوشتند، چه بود؟ 
اولین شــواهد ســرطان انسان 
مربوط به یکی از خویشــاوندان اولیه 
انسان است که حدود ۱.7 میلیون سال 
پیش می زیســت. این فرد، احتمالاً از 
 Paranthropus robustus گونــه
یــا Homo ergaster بوده که با یک 

تومور بدخیم در اســتخوان انگشــت 
پای چــپ خــود زندگــی می کرد. 
باستان شناسان بقایای اسکلت را در غار 

Swartkrans کشف کردند. 
هنگامی که محققان اســکن های 
سی تی اسکن فسیل استخوان انگشت 
پا را بــا تصاویری از مــوارد امروزی 
استئوسارکوم، شکل تهاجمی سرطان 
که از سلول های تشکیل دهنده استخوان 
شروع می شود، مقایسه کردند، بلافاصله 
ظاهر متمایز استئوسارکوم شبیه گل کلم 
را تشــخیص دادند.  بــه گفته انجمن 
ســرطان آمریکا، امروزه استئوسارکوم 
یکی از شایع ترین سرطان های استخوان 
در انســان است و می تواند در هر سنی 
رخ دهــد، اگرچه اغلــب در کودکان، 
نوجوانان و بزرگسالان جوان که هنوز 
در حال رشــد هستند دیده می شود. با 
وجــود آنکه محققان هنوز ســن این 

فــرد ماقبل تاریخ را تخمین نزده اند اما 
ایــن احتمال وجــود دارد که این فرد 
بالغ بوده باشد. البته مطالعات محققان 
در ســال های گذشــته نشان از کشف 
یک تومــور خوش خیــم در یکی از 
خویشاوندان انسان با قدمت ۱.۹میلیون 
 Australopithecus ســال به نــام
sediba هم دارد که در آفریقای جنوبی 

بدست آمده. 
اگرچه اســتخوان انگشــت ۱.7 
میلیون ساله اولین مورد سرطان شناخته 
شده در یک هومینین است )گروهی که 
انسان های امروزی را نیز دربرمی گیرد( 
امــا در 3۰۰۰ قبــل از میلاد ایمهوتپ 
)ریاضیــدان، پزشــک و معمار مصر 
باستان( نیز مطالبی را نوشته است که به 
پاپیروس ادوین اسمیت معروف شد. او 
در این متن، ۴۸ مورد پزشکی، از جمله 
چندین مطالعه موردی در مورد سرطان 

سینه را شرح داد. 
ایــن متن به صــورت هیراتیک 
)یک سیســتم نوشتاری مصر باستان و 
یکی از خطهای قدیمی که پس از خط 
هیروگلیف اختراع شد( نوشته شده بود 
و بعداً توسط باستان شناس آمریکایی، 
به انگلیســی ترجمه شده. در این متن، 
ویژگی های انــواع مختلف تومورها، 
از جملــه »تومورهــای روغنــی« و 
»تومورهای جامد« توصیف شده است. 
در این پاپیــروس که دربردارنده 
مطالب پزشــکی است، نه تنها اجمالی 
از چگونگی استفاده از پزشکی جراحی 
در هزاران ســال پیش توسط مصریان 
باســتان، نقل شده بلکه برخی از اولین 
شواهد ثبت شده ســرطان را نیز ارائه 
شده اســت. با این وجود اطلاعاتی از 
چگونگــی بوجود آمدن ســرطان در 

دوران ماقبل تاریخ در دست نیست.

گــروه گردشــگری - مصیب 
امیری با اشــاره بــه برگزاری همایش 
ملی فردوســی با عنوان »بازشناســی 
نقش شاهنامه فردوسی در هویت ملی« 
از ســاختارمند شدن آن پس از دو دهه 

خبر داد.
مصیب امیری، رئیس پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری گفت: 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
با همکاری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
کشور، از آذر ماه ۱۴۰۱ طراحی و ایجاد 
ساختار همایش فردوسی را به صورت 

مشترک آغاز کردند.
او با اشاره به اهمیت نقش شاهنامه 
و فرهنگ و ادبیات حماسی در تکوین 
هویت ملی ایران اسلامی بر ضرورت 
بازنگــری این نقــش در زمان حاضر 
تاکید کــرد و افزود: امســال همایش 
ملی بزرگداشت فردوســی، باعنوان 
»بازشناسی نقش شاهنامه فردوسی در 
هویت ملی« با تمرکز بر بررســی نقش 
شاهنامه فردوسی در تحکیم هویت ملی 
در طول هزار ســال پس از سرایش اثر 

برگزار می شود. امیری به پیشینه بیش از 
دو دهه این همایش اشاره کرد و گفت: 
تــا امروز این همایش بدون ســاختار 
تشــکیلاتی وســیع و با برون سپاری 
در ابعاد موسســات فرهنگی هنری یا 
نهاد های علمی واحد انجام می شــد. 
امســال، برای نخســتین بار در قالب 
همایش های استاندارد دانشگاهی و با 
همکاری نهاد های طراحی و اجرا خواهد 
شد.رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری تصریح کرد: ایجاد ساختار 
مذکور، انتشــار فراخوان همایش را با 

تاخیر مواجه کرد، بر همین مبنا و با توجه 
به استقبال و درخواست محققان، کمیته 
علمی همایش متشکل از متخصصان 
زبده هم در حوزه شــاهنامه و حماسه 
و هم در حوزه های علوم تلفیقی مرتبط 
با تحقیقات همسو، تصمیم بر ادامه دار 
بودن دریافت مقالات پس از برگزاری 
همایش تــا ۱۰ مرداد ســال جاری از 
طریــق مجاری مجــازی گرفت.او با 
اشــاره به دریافت ۱۱۰ مقاله و چکیده 
مقالــه در کمتر از دو مــاه، ادامه داد: از 
این تعداد، ۹۰ مقاله کامل دریافت شــد 

که به منظورانتخاب سخنرانان همایش 
مورد بررســی قرار گرفتنــد. داوری 
تکمیلی و انتخاب مقالات برای نشــر 
در مجلات علمی و مجموعه مقالات 
همایــش پس از برگزاری جلســات 
سخنرانی همایش در کنار تداوم روند 
دریافت مقــالات جدید، کماکان ادامه 
خواهد یافــت. امیری با بیــان اینکه 
3۰ ســخنرانی علمــی در این دو روز 
انجام می شود، افزود: برگزاری دو پنل 
تخصصی با موضوعات »تاثیر شاهنامه 
در ادبیات جهان« و »شاهنامه و ادبیات 
کودک«، برگزاری نشســت با موضوع 
»بازشناسی نقش شــاهنامه فردوسی 
در هویت ملی« همچنیــن اجرای دو 
پنل مجازی بــرای محققانی که امکان 
حضور در همایش را نداشتند، از جمله 
نشست های علمی همایش خواهد بود.

مراسم افتتاحیه همایش فردوسی 
دیروز یکشــنبه ۲۴ اردیبهشــت سال 
جاری در تالار فردوســی دانشــکده 
ادبیات و علوم انسانی دانشگاه فردوسی 
مشــهد برگزار  شد و تا ۲6 اردیبهشت 

ادامه خواهد شد.


